
償
却
資
産
の
申
告
は
お
済
み
で
す

か
　
法
人
、
個
人
事
業
主
（
ア
パ
ー

ト
経
営
・
農
業
経
営
も
対
象
）
の

方
が
、
事
業
の
た
め
に
使
用
し
て

い
る
機
械
・
器
具
・
備
品
の
減
価

償
却
資
産
と
し
て
計
上
し
て
い
る

資
産
（
家
屋
・
自
家
用
車
等
を
除

く
）
等
の
償
却
資
産
は
、
申
告
が

必
要
で
す
。
今
年
の
申
告
期
限
は

１
月
31
日
㈭
ま
で
と
な
っ
て
い
ま

し
た
が
お
済
み
で
し
ょ
う
か
。
ま

だ
申
告
を
し
て
い
な
い
方
は
、
至

急
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　
申
告
書
の
記
入
方
法
が
わ
か
ら

な
い
方
や
、
ご
不
明
な
点
が
あ
り

ま
し
た
ら
、
税
務
課
ま
で
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問　
税
務
課
＊
２
１
５
４

伊
奈
町
資
源
回
収
団
体
奨
励
補
助

金
制
度

　
ご
み
の
減
量
と
資
源
の
有
効
利

用
を
図
る
た
め
、
資
源
物
の
回
収

を
行
っ
た
団
体
に
補
助
金
を
交
付

し
ま
す
。

対　
町
内
の
地
域
住
民
で
組
織
・

運
営
し
て
い
る
自
治
会
・
子
ど
も

会
、
そ
の
他
営
利
を
目
的
と
し
な

い
団
体
で
、
次
に
掲
げ
る
要
件
を

備
え
る
団
体

・
資
源
回
収
を
地
域
住
民
自
ら
の

手
で
継
続
的
に
実
施
で
き
る
団
体

・
お
お
む
ね
20
世
帯
以
上
の
参
加

が
あ
る
団
体

補
助
対
象
に
な
る
資
源
物
▼
古
紙

類
、
ビ
ン
類
、
繊
維
類
、
空
き
カ

ン
、
金
属
類

補
助
額
▼
１
キ
ロ
グ
ラ
ム
あ
た
り

４
円

問　
環
境
対
策
課
＊
２
２
５
３

里
親
制
度
を
ご
存
じ
で
す
か

～
里
親
を
必
要
と
し
て
い
る
子
ど

も
が
い
ま
す
～

　
親
の
病
気
や
離
婚
、
虐
待
な
ど

さ
ま
ざ
ま
な
事
情
に
よ
り
、
自
分

の
家
庭
で
生
活
で
き
な
い
子
ど
も

た
ち
が
乳
児
院
や
児
童
養
護
施
設

な
ど
で
生
活
し
て
い
ま
す
。
里
親

と
は
、
こ
う
し
た
子
ど
も
た
ち
を

家
庭
に
迎
え
入
れ
、
一
時
的
ま
た

は
継
続
的
に
養
育
す
る
方
の
こ
と

で
す
。

　
里
親
に
な
る
に
は
、
一
定
の
要

件
を
満
た
す
必
要
が
あ
り
ま
す
。

特
別
な
資
格
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん

が
、
登
録
の
前
に
研
修
を
受
講
し

て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

詳
し
く
は
児
童
相
談
所
ま
た
は
埼

玉
県
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

●
里
親
入
門
講
座
を
開
催
し
ま
す

　
里
親
に
な
っ
て
子
ど
も
を
育
て

て
み
た
い
、
里
親
制
度
に
興
味
が

あ
る
方
な
ど
の
た
め
に
里
親
入
門

講
座
を
開
催
し
ま
す
。
ど
な
た
で

も
受
講
で
き
ま
す
。

内　
里
親
制
度
の
概
要
説
明
、
里

親
の
養
育
体
験
談
、
質
問
や
情
報

交
換
な
ど

日　
２
月
23
日
㈯
13
時
30
分
～
16

時場　
埼
玉
県
中
央
児
童
相
談
所　

大
会
議
室
（
上
尾
市
上
尾
村
１
２

４
２
︱
１
）

定　
50
名
（
要
事
前
申
込
、
先
着

順
）

申
・
問　
埼
玉
県
中
央
児
童
相
談

所
蕕
７
７
５
︱
４
１
５
２

ハ
ラ
ス
メ
ン
ト
～
そ
れ
っ
て
大
丈

夫
？
～

　
ハ
ラ
ス
メ
ン
ト
と
は
、
い
ろ
い

ろ
な
場
面
で
「
他
者
に
対
す
る
発

言
・
行
動
等
が
本
人
の
意
図
に
関

係
な
く
、
相
手
を
不
快
に
さ
せ
た

り
、
尊
厳
を
傷
つ
け
た
り
、
不
利

益
や
脅
威
を
与
え
る
こ
と
」
で
す
。

セ
ク
ハ
ラ
（
セ
ク
シ
ャ
ル
ハ
ラ
ス

メ
ン
ト
）
・
パ
ワ
ハ
ラ
（
パ
ワ
ー

ハ
ラ
ス
メ
ン
ト
）
・
モ
ラ
ハ
ラ

（
モ
ラ
ル
ハ
ラ
ス
メ
ン
ト
）
・
ア

ル
ハ
ラ
（
ア
ル
コ
ー
ル
ハ
ラ
ス
メ

ン
ト
）
な
ど
、
た
く
さ
ん
の
ハ
ラ
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償
却
資
産
の
申
告
は
お
済
み

で
す
か

伊
奈
町
資
源
回
収
団
体
奨
励

補
助
金
制
度

ハ
ラ
ス
メ
ン
ト

～
そ
れ
っ
て
大
丈
夫
？
～

里
親
制
度
を
ご
存
じ
で
す
か

～
里
親
を
必
要
と
し
て
い
る

子
ど
も
が
い
ま
す
～

住宅借入金等特別税額控除（住宅ローン控除）
■対　平成21年から平成33年12月31日までの間に入居し、前
年の所得税から住宅ローン控除を引ききれない方（年末調
整・確定申告の内容により適用されます。）

ご確認ください

○確定申告をされる方（所得税の住宅ローン控除を受ける
最初の年分の場合）は、（特定増改築等）住宅借入金等特別
控除額の計算明細書等必要書類を添付して税務署で確定申
告してください。また、２年目以降の適用を確定申告で行
う場合は、確定申告書第２表「特例適用条文等」欄に居住
開始年月日の記載をしてください。
○年末調整で住宅ローン控除を受ける方は、勤務先から役
場に提出される給与支払報告書の摘要欄に「住宅借入金等
特別控除可能額」と「居住開始年月日」が記載されている
必要があります。源泉徴収票を確認し、摘要欄に記載がな
い場合は勤務先の経理担当者等にご確認ください。

住民税からの控除額

次の①または②のいずれか小さい額
①前年分の住宅ローン控除可能額のうち所得税から控除し
きれなかった額
②前年分の所得税の課税総所得金額等の５％（最高97,500
円）

※平成26年４月１日から平成33年12月31日の間の入居で、
特定取得（消費税率８％または10％が適用される住宅取
得）に該当する方は、前年分の所得税の課税総所得金額等
の７％（最高136,500円）
※平成19年、20年に入居した方は、所得税で控除期間を15
年に延長する特例が設けられているため、住民税から控除
することはできません。
■問　税務課●＊２１５２

所得税から控除しきれない住宅ローン控除額がある場合、翌年度の住民税から控除されます。

2019年２月号　広報いな 20



ス
メ
ン
ト
が
あ
り
ま
す
。

　
「
相
手
の
気
持
ち
に
な
っ
て
考

え
る
！
」
こ
と
を
大
切
に
し
ま
し

ょ
う
。

問　
人
権
推
進
課
＊
２
２
４
１

Ｌ
Ｇ
Ｂ
Ｔ

「
あ
な
た
は
あ
な
た
の
ま
ま
で
い
い
」

多
様
な
性
を
理
解
し
ま
し
ょ
う

　
Ｌ
Ｇ
Ｂ
Ｔ
と
は
、
レ
ズ
ビ
ア
ン

（
女
性
同
性
愛
者
）
・
ゲ
イ
（
男

性
同
性
愛
者
）
・
バ
イ
セ
ク
シ
ュ

ア
ル
（
両
性
愛
者
）
・
ト
ラ
ン
ス

ジ
ェ
ン
ダ
ー
（
体
と
心
の
性
別
が

異
な
る
人
）
、
そ
れ
ぞ
れ
の
英
語

の
頭
文
字
か
ら
と
っ
た
性
的
少
数

者
の
総
称
で
す
。

　
性
的
少
数
者
の
方
は
、
日
本
国

内
で
は
、
人
口
の
約
7.6
％
（
約
13

人
に
１
人
）
い
る
と
い
う
調
査
結

果
も
あ
り
ま
す
。
（
出
典
：
電
通

ダ
イ
バ
ー
シ
テ
ィ
・
ラ
ボ
）
性
的

少
数
者
の
方
は
身
近
な
と
こ
ろ
に

い
ま
す
が
、
そ
の
こ
と
を
言
え
ず

に
悩
ん
で
い
ま
す
。
社
会
に
は

「
多
様
な
性
」
が
あ
る
こ
と
を
理

解
し
ま
し
ょ
う
。

問　
人
権
推
進
課
＊
２
２
４
１

開
催
し
ま
す

パ
ソ
コ
ン
寺
子
屋
・
別
館

　
ワ
ー
ド
・
エ
ク
セ
ル
・
電
子
メ

ー
ル
に
関
す
る
こ
と
な
ど
、
パ
ソ

コ
ン
の
疑
問
・
相
談
な
ん
で
も
受

け
付
け
ま
す
。

対　
町
内
在
住
・
在
勤
の
成
人

持　
パ
ソ
コ
ン
（
別
館
は
2
0
0

7
か
ら
2
0
1
6
の
O
f
f
i
c

e
が
イ
ン
ス
ト
ー
ル
さ
れ
て
い
る

も
の
）
、
筆
記
用
具

主
催
▼
パ
ソ
コ
ン
寺
子
屋
運
営
委

員
会

※
事
前
申
込
不
要

●
パ
ソ
コ
ン
寺
子
屋

日　
①
２
月
３
日
②
17
日
③
３
月

３
日
の
各
日
曜
日
13
時
30
分
～
16

時
30
分

場　
ゆ
め
く
る
２
階
視
聴
覚
室

定　
18
名

テ
ー
マ
▼
①
②
図
形
・
ク
リ
ッ
プ

ア
ー
ト
・
罫
線
③
身
近
な
関
数
、

パ
ソ
コ
ン
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

※
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
回
線
が
ご
利

用
い
た
だ
け
ま
す
。

●
パ
ソ
コ
ン
寺
子
屋
別
館

日　
①
２
月
10
日
②
24
日
③
３
月

10
日
の
各
日
曜
日
13
時
30
分
～
16

時
30
分

場　
パ
ブ
リ
ッ
ク
ル
ー
ム
（
ウ
ニ

ク
ス
伊
奈
２
階
）

定　
15
名

テ
ー
マ
▼
①
②
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
で

快
適
Ｐ
Ｃ
環
境
を
作
る
！
③
パ
ソ

コ
ン
総
合
診
断

問　
生
涯
学
習
課
＊
２
５
４
１

平
成
３
０
年
度
埼
玉
県
地
震
対
策

セ
ミ
ナ
ー

内　
辛
嶋
友
香
里
氏
（
（
一
社
）

ピ
ー
ス
ボ
ー
ト
災
害
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
セ
ン
タ
ー
現
地
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー

タ
ー
）
に
よ
る
講
演
、
事
例
発
表
、

平
成
30
年
度
知
事
表
彰
受
賞
団
体

表
彰
式

日　
２
月
５
日
㈫
13
時
30
分
～
16

時
（
開
場
12
時
30
分
）

場　
埼
玉
会
館
小
ホ
ー
ル
（
浦
和

駅
西
口
徒
歩
６
分
）

定　
５
０
０
名
（
先
着
順
）

申
・
問　
埼
玉
県
危
機
管
理
課
蕕

８
３
０
︱
８
１
４
１
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平
成
30
年
度

埼
玉
県
地
震
対
策
セ
ミ
ナ
ー

Ｌ
Ｇ
Ｂ
Ｔ

「
あ
な
た
は
あ
な
た
の
ま
ま
で
い
い
」

多
様
な
性
を
理
解
し
ま
し
ょ
う

パ
ソ
コ
ン
寺
子
屋
・
別
館

広　告

開
催
し
ま
す

http://www.shoukousousai.co.jp/ 商工葬祭 検索

12月12月定例議会定例議会
　平成30年12月定例議会は、11月27日に開
会し、平成29年度決算（７件）を認定、ま
た、平成30年度一般会計補正予算など町長
提出の議案21件を原案のとおり可決し、12
月11日に閉会しました。

主な町長提出議案

●公平委員会の委員の選任について＝公平
委員会の委員の馬橋繁氏の任期が平成30年
12月21日で満了となるため、同氏を再選任
する案を提出し、同意されました。

●伊奈町子ども医療費支給に関する条例の
一部を改正する条例＝子ども医療費支給に
関し所得制限を廃止し、医療費の審査およ
び支払いに関する事務を委託することがで
きるようにするとともに、税の完納要件お
よび申告要件を導入するため、本条例を改
正するものです。

●伊奈町都市公園の設置及び管理に関する
条例の一部を改正する条例＝新たな財源確
保を図るため、規則で定める場所に限り広
告を表示することを許可し、その使用料を
定めるものです。
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